√ 适用 □ 不适用

1、2016-03-21，巨潮资讯网，公告编号：2016-013《关于全资子公司收到中标通知书的公告》，确认

全资子公司天润新能源为浙能绍兴滨海热电厂二期扩建工程管式 GGH 货物项目的中标人，中标金额：

3455 万元人民币。2016-04-27 ，公告编号：2016-043《关于签订重大合同的公告》披露本项目合同的签

订情况。

2、2016-04-13 ，巨潮资讯网，公告编号：2016-030《关于香港控股子公司签订重大合同的公告》，

控股子公司开尔新材料香港国际有限公司与香港宝嘉建筑有限公司签订的《莲塘-香园围口岸土地平整及基

浙江开尔新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

68

础建设工程——工程合同之分包合同（龙山隧道围壁系统设计、供货及安装）》，合同金额：10,059.83 万

港元，折合人民币 8,381.85 万元（汇率以合同签署日中国人民银行公布的人民币汇率中间价折算：1 港

元=0.83320 人民币元计算）。

3、2016-04-22，巨潮资讯网，公告编号：2016-037《关于2016年度公司为子公司向银行申请综合授信

额度提供担保的公告》，拟为晟开幕墙向银行申请不超过5,000万元的综合授信额度提供连带责任担保，签

署的合同期限不超过一年，担保的具体期限和金额依据子公司与金融机构最终协商签署的合同确定。截至

2016年12月31日，本次对外担保未实际发生。

4、2016-08-02，巨潮资讯网，公告编号：2016-073《关于向全资子公司杭州天润新能源技术有限公司

增加注册资本的公告》，公司拟以自有资金出资的方式，对天润新能源追加3,802.40万元人民币的投资，

追加投资金额计入天润新能源的注册资本，本次增资完成后，天润新能源的注册资本由1,197.60万元人民

币增至5,000.00万元人民币。

5、2016-08-24，巨潮资讯网，公告编号：2016-080《关于购买无锡市金科尔动力设备有限公司部分股

权暨关联交易的公告》，拟以自有资金人民币510万元购买金科尔51%股权，其中包括以人民币490万元的

价格购买关联人金利娟（系公司实际控制人、控股股东、董事兼副总经理邢翰科之妻）持有的金科尔49%

的股权，以人民币20万元的价格购买非关联人周秋芬持有的金科尔2%的股权，公司于2016年9月20日支付

股权转让款510万元，并完成相应的股权交割手续，截至2016年12月底，相关工商变更手续完成。

浙江开尔新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 122,729,100 46.49% 25,534,588 -1,856,250 23,678,338 146,407,438 50.57%

3、其他内资持股 122,729,100 46.49% 25,534,588 -1,856,250 23,678,338 146,407,438 50.57%

其中：境内法人持股 19,150,941 19,150,941 19,150,941 6.62%

境内自然人持

股
122,729,100 46.49% 6,383,647 -1,856,250 4,527,397 127,256,497 43.59%

二、无限售条件股份 141,270,900 53.51% 1,856,250 1,856,250 143,127,150 49.43%

1、人民币普通股 141,270,900 53.51% 1,856,250 1,856,250 143,127,150 49.43%

三、股份总数 264,000,000 100.00% 25,534,588 0 25,534,588 289,534,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年4月6日，公司非公开发行股票新增25,534,588股股份在深圳证券交易所上市。

2、报告期，原第二届董事会董事顾金芳于2016年7月28日换届离任，后于2016年12月完成非交易过户手续，被继承人受

让股份之后原有限售条件股份1,856,250股解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月17日，公司第二届董事会第十三次会议审议通过了非公开发行股票的相关议案；2015年4月3日，公司2015年

第一次临时股东大会审议通过了非公开发行股票的相关议案，有效期12个月；2015年9月25日，公司非公开发行股票申请经

中国证监会审核委员会审核，获无条件通过；2015年12月30日，公司收到中国证监会《关于核准浙江开尔新材料股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】3106号），核准本次发行。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至2016年4月6日之前，本次发行新增股份25,534,588股股份的登记手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕。

报告期，原第二届董事会董事顾金芳于2016年7月28日换届离任，后于2016年12月完成非交易过户手续，被继承人受让

浙江开尔新材料股份有限公司 2016年年度报告全文

70

股份之后原有限售条件股份1,856,250股解除限售。